
 
 

9. března 2022  1/1 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

9. března 2022 

Ve vídeňských modrožlutých popelnicích končí až 

desetina nevhodného odpadu 

Ve Vídni jsou modrožluté popelnice určené k hromadnému třídění plastů a kovů. I tak zde 

desetinu odpadů tvoří špatně tříděný odpad jako např. elektronika, která patří na sběrný dvůr. 

Od roku 2025 plánuje Rakousko zavést modrožluté popelnice plošně. Sloučení odpadů má 

zjednodušit třídění a snížit objem cest odpadových služeb. 

Podle odpadových služeb třídění odpadu ve Vídni funguje. I tak se ale objevují některé nedostatky, a to 

především u třídění plastů a kovů. Ty Vídeň třídí do modrožlutých popelnic. Právě v nich zaměstnanci 

odpadových služeb MA 48 nalézají v průměru až 10 procent špatně tříděného odpadu. Jako příklad lze 

uvést elektronika, která správně patří na sběrný dvůr.  

 

Ročně Vídeň vytřídí 100 tisíc tun papíru, 35 tisíc tun skla, 70 tisíc tun bioodpadu 12 tisíc tun plastů, kovů 

a nápojových kartonů. Nejvíce problémů Vídeňanům dělají zmíněné modrožluté popelnice pro třídení 

plastů a kovů. V případě papíru a bioodpadu tvoří špatně tříděný odpad 3 procenta, naopak 

neúspěšnější jsou Vídeňané v třídění skla, kde dochází k chybnému třídění jen u 1 procenta odpadu. I 

zde ale MA 48 upozorňuje na nutnost rozlišování čirého a barevného skla a zdůrazňuje, že jakkoliv i jen 

neznatelně zbarvené sklo patří do barevného skla.  

 

Podle celorakouské studie je třídění odpadu důležité pro 96 procent Rakušanů. V průměru jim třídění 

zabere až 12 minut týdně.  

 

 

Foto: (c) MA48/Andreas Bischo; (c) Felicitas Matern 

 

 

Kontakt 

Ing. Markéta Poláčková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

polackova@eurocommpr.cz  

+420 776 463 334 

www.eurocommpr.cz  

www.facebook.com/eurocommprpraha  

www.twitter.com/eurocommpr_prg  

 

Zahraniční kancelář města Vídně podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi Prahou a Vídní a 

také do Česka přináší novinky z Vídně. Zahraniční kanceláře Eurocomm-PR působí v jedenácti 

zemích střední a jihovýchodní Evropy. 

http://www.eurocommpr.at
mailto:polackova@eurocommpr.cz
http://www.eurocommpr.cz/
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg

